Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 11
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«25» ноября 2025 г.
c.Успенское
 09-00 ч.                                                                                                            малый зал

Присутствовали:
члены совета – 13;
приглашенные – 10.

Повестка дня
Открытие заседания.

1. О рассмотрении кандидатур на конкурс «Люди земли Успенской» в
номинации «Предприниматель года».

Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики
муниципального образования Успенский район.

2. Об изменениях в налоговом законодательстве с 1 января 2026 года.
Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики  муниципального
образования Успенский район.

3.  О  противодействии  нелегальной  занятости  на  территории
муниципального образования Успенский район.

  Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики
муниципального образования Успенский район.

4. О мерах финансовой безопасности предпринимателя.
   Докладчик:  С.А.  Онишко  –  начальник  отдела  экономики

муниципального образования Успенский район.
          5. Разное.

Заключительное слово.
Резолюция

 Членам  Совета:  довести  рассмотренный  в  ходе  заседания  Совета  по
развитию  предпринимательства  при  главе  администрации  муниципального
образования Успенский район информационный материал до предпринимателей
района.

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

- по итогам голосования Совета предпринимателей выдвинуть на сессию
Совета  МО  Успенский  район  кандидатуру  лучшего  предпринимателя
Хворостянова  Андрея  Сергеевича  - участника  СВО,  ветерана  боевых
действий,  к  участию  в  блоке  2  в  номинации  «Предприниматель  года»
районного ежегодного конкурса «Люди земли Успенской»;

-   информацию Об изменениях в налоговом законодательстве с 1 января
2026 года  донести до индивидуальных предпринимателей Успенского района
путем  размещения  в  группе  «ИП  Успенского  района»  в  социальной  сети
WhatsApp,  а  также  на  сайте  администрации  муниципального  образования
Успенский  район  в  разделе  «Новости»  и  «Помощь  малому  и  среднему
бизнесу»;

-  информацию о повышении финансовой грамотности субъектов МСП
по программе «Эффективное управление финансами в предпринимательской
деятельности  донести  до  индивидуальных  предпринимателей  Успенского
района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной
сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального образования
Успенский  район  в  разделе  «Новости»  и  «Помощь  малому  и  среднему
бизнесу»;

-  информацию о противодействии нелегальной занятости на территории
муниципального образования Успенский район донести до индивидуальных
предпринимателей  Успенского  района  путем  размещения  в  группе  «ИП
Успенского  района»  в  социальной  сети  WhatsApp,  а  также  на  сайте
администрации  муниципального  образования  Успенский  район  в  разделе
«Новости» и «Помощь малому и среднему бизнесу»;
         -   информацию о мерах финансовой безопасности предпринимателя
донести  до  индивидуальных  предпринимателей  Успенского  района  путем
размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а
также на сайте администрации муниципального образования Успенский район
в разделе «Новости» и «Помощь малому и среднему бизнесу»;
         -разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации
муниципального образования Успенский район до 26 ноября 2025 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район,
начальник финансового управления                                            Е.А. Павлова

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район                                                                               Ф.И. Петросян